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                                           Szanowny Pan  
                                           Maciej Mazurec 
                                           Członek Polskiego Towarzystwa Kolposkopii i Patofizjologii Szyjki Macicy 
 
Szanowny Panie Członku, 
 
W pierwszej kolejności pragnę Panu przekazać wyrazy uznania za odwagę do przyznania w 

publicznym oświadczeniu, że obecna kolposkopia, czyli także w wykonaniu Pana oraz członków 

Zarządu PTKiPSM, jako badanie przesiewowe pierwszego rzutu jest niebezpieczna, ma 

nieakceptowalną, 60 procentową czułość w rozpoznawaniu stanów przedrakowych szyjki macicy i 

może zagrażać zdrowiu kobiet.  

Pozwolę sobie jednak zauważyć pewien problem. W pierwszej kolejności należy zauważyć, że w 

Polsce i na świecie nadal jest w pełni akceptowalna, rutynowa, czyli  wykonywana, jako badanie 

przesiewowe pierwszego rzutu kolposkopia, której przedstawiciele rozpoznają tylko przy jej pomocy 

wszystkie stany przedrakowe w 80, 90, a nawet w 99 procentach. Są niepodważalne, naukowe 

dowody i opinie,  że dzięki takiej kolposkopii można uratować wiele ludzkich istnień i zapobiec wielu 

ludzkim dramatom w postaci raka szyjki macicy. Ja sam należę do przedstawicieli biegłych 

kolposkopistów polskiej szkoły kolposkopii profesora Jana Madeja, w której rutynowa kolposkopia 

jest standardem i którzy rozpoznają zmiany przedrakowe szyjki macicy w 85-99 procentach 

przypadków. Tak więc, podczas gdy inni lekarze w Polsce i na świecie, do których także się zaliczam 

oraz ich szkoły kolposkopii rozpoznają tego typu zmiany nawet w 99 procentach Pan oficjalnie 

deklaruje, że taka kolposkopia w wykonaniu Pana i członków PTKiPSM jest nieakceptowalna, 

niebezpieczna i może zagrażać zdrowiu kobiet.  

Nie wnikając w przyczyny takiego stanu rzeczy pragnę zaproponować Panu i pozostałym członkom 

PTKiPSM daleko idącą pomoc w rozwiązaniu tego problemu, jeżeli rzeczywiście dla członków Zarządu 

PTKiPSM zaledwie 60 procentowa czułość Waszej kolposkopii w rozpoznawaniu stanów 

przedrakowych szyjki macicy stanowi jakiś problem. Tak się składa, że zamierzam przeprowadzić serię 

pokazowych, opartych o wartość polskiej szkoły kolposkopii profesora Jana Madeja szkoleń 

kolposkopowych, podczas których zaprezentuję  zainteresowanym lekarzom, jak rozpoznawać 

zmiany przedrakowe szyjki macicy w 99 procentach, a zmiany przedrakowe z subkategoryzacją CIN3+ 

w ponad 90 procentach tak, jak zawsze czynili i nadal czynią to biegli w kolposkopii lekarze tej szkoły.  

Gdyby więc zechciał Pan zaszczycić swoją obecnością  takie szkolenia, byłby to z jednej strony byłby 

to dla mnie wielki zaszczyt, a z drugiej zobaczyłby Pan, jak samodzielna kolposkopia może być w pełni 

akceptowalna i nie stanowić żadnego zagrożenia dla zdrowia kobiet, a wręcz przeciwnie może to 

zdrowie chronić i ratować. Jestem przekonany, że kilkuletnie szkolenia pozwoliłyby Panu oraz 

pozostałym członkom Zarządu PTKiPSM nauczyć się rozpoznawać wszystkie zmiany przedrakowe w 

90 procentach, a zmiany przedrakowe CIN 3+ w ponad 85 procentach przypadków. W moim odczuciu  

byłoby to z pożytkiem dla wszystkich, zarówno dla Was, a przed wszystkim dla szkolonych przez Was 

lekarzy i ich pacjentek. Nie byłoby w tym nic zdrożnego, bo przecież my lekarze uczymy się i 

doszkalamy całe życie.  
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Nie musi mi Pan dziękować osobnym pismem, wystarczy rutynowe zgłoszenie na kurs pokazowy ze 

strony kolposkopia.com. Oczywiście Pański udział w tych kursach byłby całkowicie bezpłatny łącznie z 

przewidzianym cateringiem. 

                                                                                                          Z wyrazami szczerego podziwu 

                                                                                            

 

     Jacek Grzegorz Madej 

 

  


